R E Q U E R I M E N T O  Nº. 975
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pavimentação asfáltica da Rua Primo Paganini, no Jardim Panorama, encontra-se desgastada e com diversos buracos, principalmente na altura do número 428;

Considerando que referida situação causa transtorno aos moradores da localidade, podendo danificar os veículos que ali transitam, causando prejuízo aos motoristas, bem como pode ocasionar acidentes;

Considerando que é necessário realizar o recapeamento asfáltico da destacada via pública, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar o recapeamento asfáltico na Rua Primo Paganini, no Jardim Panorama, sobretudo na altura do número 428, que encontra-se desgastada e com diversos buracos, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2014.
	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

LFF/jpq